
 

Hotărârea nr. 40 din 24.04.2024 

 

cu privire la 

 

Aprobarea Regulamentului antiplagiat 

 

 

În conformitate cu prevederile: 

 

 Legii învățământului superior nr. 199/2023 cu modificările și completările ulterioare, 

Ordinului nr. 3691/2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și desfășurare a 

examenelor de finalizare studii de licență/diplomă și/disertație, cu modificări și completări ulterioare, 

  Ordinului nr. 3692/2024 privind lista programelor recunoscute la nivel național în vederea 

stabilirii gradului de similitudine, 

Regulamentului privind cadrul general de organizare a examenelor de finalizare a studiilor în 

învățământul superior – examen de licență / disertație, 

 

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi Regulamentul antiplagiat. 

Art. 2. Decanat și secretariat FITA vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   


